MOÇÃO DE APLAUSOS.

tt/À~ e947/áiga - SP

- Camara Municipal de Ibitinga

II I I II I 111111111 I I
Protocolo Geral n° 5199 2019

Data: 16 12/20 9 Horário. 11:39
Legislativo - MOC 787/2019

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS PELA REINAUGURAÇÃO DA LOJA UM DOCE DE FESTA.

Destinatário: Rafael Adolfo Turco — Proprietário da Empresa UM DOCE DE FESTA.

EXMO SENHOR PRESIDENTE E ILMOS SENHORES VEREADORES,

Apresento à Mesa, na forma regimental e após ouvido o douto Plenário, Moção de Aplausos ao

proprietário da empresa UM DOCE DE FESTA PELA REINAUGURAÇÃO DE SUA LOJA EM NOVO

ENDEREÇO.

No último dia 12 de dezembro do corrente, a loja UM DOCE DE FESTA, artigos para doce e

festa, reinaugurou sua loja em novo endereço, com espaço mais amplo, melhor localização e

com uma grande visão de futuro.

"Muito me orgulha ter em nossa cidade uma empresa que acredita no comércio local e investe

em modernização e ampliação. Neste tempo de existência, a loja UM DOCE DE FESTA

conquistou seu espaço e se tornou uma grande competidora no mercado de lojas de festas em

nossa cidade", enxergando a necessidade de ampliação e melhor localização, investiu em

mudanças para melhor atender os clientes que terão ainda mais opções de mercadorias e sem

dúvida um atendimento muito especial que sempre foi a grande prioridade da empresa.

Para o edil, é sempre motivo de contentamento da parte do homem público, quando

empresários acreditam no Município e consequentemente confiam no comércio. "Esta nova

loja certamente trará frutos para a empresa, bem como para a economia e para o

desenvolvimento municipal por meio da geração de empregos, renda e da movimentação do

comércio local e regional".

Desta forma, este Edil que não poderia deixar de registrar aplausos a essa iniciativa,

parabenizando seus proprietários Rafael e Flávia, que são grandes empreendedores, e aos

funcionários pela reinauguração da nova loja, ensejando a todos muito sucesso com a nova

loja.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 16 de dezembro de 2019

Marco 7 tônio da Fónseca

Verea • r — PTB

A SU • EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°- 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

D:

	Page 1